

# Tilsyn 2021: Kvalitet i de pædagogiske lege-og læringsmiljøer - Krop Sanser og Bevægelse & Natur ude liv og Science

08-09-2021

Børnehusets navn: Thorning Børnehus

Mødedeltagere: Institutionsleder, daglig leder, 2 medarbejdere og 2 konsulenter, samt en kandidatstuderende.

Læs mere om baggrund og metodik for de pædagogiske tilsyn anno 2021 [her](#).

## Interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

### 1. Tilsynets anbefalinger.

**Generelt.** Justeret indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en indsats som en del af det daglige pædagogiske arbejde, men at det endnu ikke har sat tilstrækkelige og tydelige spor i forhold til interaktioner med vedvarende fælles opmærksomhed hele dagen. Børnehuset skal undersøge, hvordan interaktioner med vedvarende fælles opmærksomhed kan understøttes hele dagen, ud over de voksenplanlagte aktiviteter. I den forbindelse kan børnehuset med fordel være opmærksom på mindre børnegrupper, samt de voksnes positionerings/rollers betydning for interaktioner med fælles vedvarende opmærksomhed.

**Natur, udeliv og science.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med fokus på natur, udeliv og science. Derfor skal indsatsen fortsættes, og der arbejdes videre i samme spor. Børnehuset udviser lyst og nysgerrighed i forhold til at være i naturen sammen med børnene, men kan med fordel udvise mere fantasi og kreativitet, i samspillet med børnene.

**Krop, sanser og bevægelse.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for interaktioner med fokus på krop, sanser og bevægelser. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

### 2. Lederens refleksioner:

Vi vil fortsat have fokus på at arbejde med mindre børnegrupper i Børnehuset Thorning. Vi har haft gode erfaringer med at det øger kvaliteten i kommunikationen og relationen mellem børn og voksne og børnene imellem. Samtidig skaber de små grupper bedre forudsætninger for vedvarende opmærksomhed.

Derudover ønsker vi at arbejde mere tematiseret på tværs af grupperne, hvor vi vil have fokus på at inddrage børnene i forberedelse af aktiviteter og evaluering.

Vi har arbejdet meget med en bevidsthed omkring de voksnes positioneringer i de forskellige kontekster i løbet af dagen. Dette for at være skarpe på, hvornår og hvordan vi kan skabe de bedste rammer for vedvarende opmærksomhed.

### 3. Lederens handlinger:

- Vi vil lave et årshjul med fælles temaer i huset.
- Vi vil lave udvidede SMTTE på vores læreplansarbejde som bliver en del af vores årshjul.
- Vi vil have et særligt fokus på at inddrage børnene i valg og forberedelse af temaerne, således at vi opnår størst mulig viden om børnenes perspektiv.

## **Fysiske rammer der lægger op til interaktioner/leg**

-i rutine, leg og planlagt aktivitet, og som understøtter de mål der er sat for børnenes læring og udvikling i Natur Udeliv og Science og Krop Sanser og Bevægelse.

### **1. Tilsynets anbefalinger:**

**Generelt.** Fortsat indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde indenfor de fysiske rammer, der lægger op til interaktioner og leg. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

**Natur, udeliv & Science.** Justere indsats: På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en indsats som en del af det daglige pædagogiske arbejde, men at det endnu ikke har sat tilstrækkelige og tydelige spor i forhold til fysiske rammer, der lægger op til interaktioner og leg indenfor natur, udeliv og science. Børnehuset skal rette fokus på at skabe mulighed for let tilgængelig adgang til forskellige materialer, piktogrammer/plakater, temakasser samt nem adgang til information om natur.

**Krop, sanser & bevægelse. Fortsat indsats:** På baggrund af den fælles analyse af data vurderes det, at børnehuset har gjort en særlig indsats for at styrke det daglige pædagogiske arbejde inden for de fysiske rammer der lægger op til interaktioner og leg. Derfor skal indsatsen fortsættes og der arbejdes videre i samme spor.

### **2. Lederens refleksioner:**

Materialer som insektglas og insektbakker står på en hylde lige inden for døren til køkkenet. Børnene har været gode til at komme og bede om dem. Vi har tidligere erfaret, at de bliver ødelagte hvis de bare ligger på et bord til fri afbenyttelse.

Vi vil have et særligt fokus på om vi kan skabe en lettere adgang til forskellige materialer, piktogrammer/plakater, temakasser samt nem adgang til information om natur.

### **3. Lederens handlinger:**

Vi vil undersøge muligheden for at der på legepladsen vil være informationstavler/piktogrammer i børnehøjden som pirrer børnenes nysgerrighed, fantasi og ikke mindst lyst til at være eksperimenterende i naturen. Jeg undersøger muligheder for placering og muligheder.